ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

CNPJ Nº 69.555.019/0001-09

Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro - Imperatriz - MA - CEP 65.901-490

horário de atendimento ao público: segunda a sexta das 8h às 13h

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 29/06/2020 – Retificado em 17/07/2020

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-006, de 21/07/2020.

RETIFICAÇÃO 004

              A CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA, no uso de suas atribuições legais e cumprindo o disposto no Edital do Concurso Público

nº 001 de 29/06/2020, torna público para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO 004, nos termos abaixo descritos:

1) Alteração do ANEXO II, Vencimento para o Cargo Engenheiro Civil e quadro de reserva.

Onde se Lê:

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DOS CARGOS, VALOR DA INSCRIÇÃO, REQUISITOS, VENCIMENTOS, JORNADA DE TRABALHO, N° DE VAGAS.

CARGO
INSCRIÇ

ÃO
(R$)

REQUISITOS
VENCIMEN

TO (R$)

JORNAD
A DE

TRABALH
O

(Horas)

VAGAS

TOTAL
Ampla PCD*

RESERV
A

1. Jardineiro 60,00
Ensino Fundamental Completo, comprovado por Histórico Escolar ou Certificado
de conclusão do curso

1.574,00 30 1
- 0

1

2. Agente de Segurança do
Legislativo

80,00 Certificado de conclusão do Ensino Médio 1.671,00 30 4
- 0

4

3. Técnico de Informática 80,00
Ensino Médio profissionalizante na respectiva área ou Ensino Médio
Completo acrescido de Curso Técnico de informática.

2.000,00 30 1

-

0 1

4. Técnico em Comunicação
Social

80,00

Diploma devidamente registrado de conclusão de curso de nível técnico em

Comunicação Social com habilitação em Jornalismo, fornecido por instituição

de ensino técnico reconhecido pelo Ministério da Educação – MEC.

1.800,00 30 1

- 0 1

5. Procurador Legislativo 100,00

Diploma devidamente registrado, de conclusão de curso de nível superior em
Bacharel em Direito, fornecido por Instituição de ensino superior reconhecida
pelo Ministério da Educação – MEC, com registro na Ordem dos Advogados do
Brasil - com 3 três anos de atividade jurídica, exercida exclusivamente após a
obtenção do grau de bacharel em Direito.

4.500,00 20 4

-
-
-

0 4

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

CNPJ Nº 69.555.019/0001-09

Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro - Imperatriz - MA - CEP 65.901-490

horário de atendimento ao público: segunda a sexta das 8h às 13h

6. Contador 100,00

Diploma devidamente registrado de conclusão de curso de nível superior em
Bacharel em Ciências Contábeis, fornecido por instituição de ensino superior
reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, com registro no CRC – com 3
anos de prática.

4.500,00 30 0

-

1 1

7. Médico 100,00

Diploma devidamente registrado, de conclusão de curso de nível superior em
Bacharel em Medicina, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida
pelo Ministério da Educação – MEC, com registro no Conselho Regional de
Medicina – CRM.

5.000,00 30 1

-

1 2

8. Psicólogo 100,00

Diploma devidamente registrado de conclusão de curso de nível superior em
Psicologia, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo
Ministério da Educação – MEC, e registro no respectivo órgão de fiscalização do
exercício profissional.

3.000,00 30 1

-

0 1

9. Engenheiro Civil 100,00

Diploma devidamente registrado de conclusão de curso de nível superior em
Engenharia Civil, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo
Ministério da Educação – MEC e Registro no respectivo órgão de fiscalização do
exercício profissional.

4.500,00 30 1

-

0 1

TOTAL 31 02 17 50

Leia-se :

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DOS CARGOS, VALOR DA INSCRIÇÃO, REQUISITOS, VENCIMENTOS, JORNADA DE TRABALHO, N° DE VAGAS.

CARGO
INSCRIÇ

ÃO
(R$)

REQUISITOS
VENCIMEN

TO (R$)

JORNAD
A DE

TRABALH
O

(Horas)

VAGAS

TOTAL
Ampla PCD*

RESERV
A

1. Jardineiro 60,00
Ensino Fundamental Completo, comprovado por Histórico Escolar ou Certificado
de conclusão do curso

1.574,00 30 1
- 2

3

2. Agente de Segurança do
Legislativo

80,00 Certificado de conclusão do Ensino Médio 1.671,00 30 4
- 2

6

3. Técnico de Informática 80,00
Ensino Médio profissionalizante na respectiva área ou Ensino Médio
Completo acrescido de Curso Técnico de informática.

2.000,00 30 1

-

2 3

4. Técnico em Comunicação
Social

80,00

Diploma devidamente registrado de conclusão de curso de nível técnico em

Comunicação Social com habilitação em Jornalismo, fornecido por instituição

de ensino técnico reconhecido pelo Ministério da Educação – MEC.

1.800,00 30 1

- 1 2

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

CNPJ Nº 69.555.019/0001-09

Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro - Imperatriz - MA - CEP 65.901-490

horário de atendimento ao público: segunda a sexta das 8h às 13h

5. Procurador Legislativo 100,00

Diploma devidamente registrado, de conclusão de curso de nível superior em
Bacharel em Direito, fornecido por Instituição de ensino superior reconhecida
pelo Ministério da Educação – MEC, com registro na Ordem dos Advogados do
Brasil - com 3 três anos de atividade jurídica, exercida exclusivamente após a
obtenção do grau de bacharel em Direito.

4.500,00 20 4

-
-
-

3 7

6. Contador 100,00

Diploma devidamente registrado de conclusão de curso de nível superior em
Bacharel em Ciências Contábeis, fornecido por instituição de ensino superior
reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, com registro no CRC – com 3
anos de prática.

4.500,00 30 0

-

3 3

7. Médico 100,00

Diploma devidamente registrado, de conclusão de curso de nível superior em
Bacharel em Medicina, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida
pelo Ministério da Educação – MEC, com registro no Conselho Regional de
Medicina – CRM.

5.000,00 30 1

-

2 3

8. Psicólogo 100,00

Diploma devidamente registrado de conclusão de curso de nível superior em
Psicologia, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo
Ministério da Educação – MEC, e registro no respectivo órgão de fiscalização do
exercício profissional.

3.000,00 30 1

-

1 2

9. Engenheiro Civil 100,00

Diploma devidamente registrado de conclusão de curso de nível superior em
Engenharia Civil, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo
Ministério da Educação – MEC e Registro no respectivo órgão de fiscalização do
exercício profissional.

6.270,00 30 1

-

1 2

As demais disposições concernentes ao Edital de Concurso Público da Câmara Municipal de Imperatriz - MA nº. 001, de 29/06/2020,

permanecem inalteradas.

Imperatriz - MA, 21 de julho de 2020.

José Carlos Soares Barros

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz - MA